ius
omnis
ecclesiarum
IV.

SUMMARIA

TITU-

TITULUS XII.

De Beneficiis Patronatis, & non
Patronatis.

SUMMARI A.

1. Beneficia Patronata qua. 2. Quae non.

Beneficia Patronata dicuntur, quae ad idoneam personam presentationem per patronum, fundatorem videlicet, vel datatorem, vel eorum heredes, Episcopi conferunt, in fine presentatione facta presentati per Patronum Laicum aut Clericum.

Quippe sine presentatione non fit institutio; nisi in mora presentandi fuerit patronus Laicus per menses quatuor, Clericus per menses sex. c. 1. §. fin. de jure patron. in 6. c. 3. §. fin. c. eamte. c. si vero. eod. de de supplend. negl. Pralat.

Juri presentandi Patroni non censetur Papa derogare, per gratiam de beneficio conferendo emissam. c. cum in illis. 17. §. in illis de prebend. in 6.

Beneficia non patronata collationi relinquuntur liberae, sine presentatione aliqua cujusquam Patroni. Petr. Gregor. in legum rer. Benef. cap. 10. num. 16.

TITULUS XIII.

De Beneficiis habentibus Dignitatem
Personatum aut Officium.

SUMMARI A.

1. Quae Beneficia habeant Dignitatem. 2. Dignitas quid.

- 3. *Quæ Beneficia habeant Personatum.*
- 4. *Personatus quid.*
- 5. *Quæ Beneficia habeant Officium.*
- 6. *Dicta Beneficia; aliquando confunduntur.*
- 7. *In Belgio Personatus inter Beneficia Simplicia censentur.*

Dignitatem habent, quæ præminentiam seu administrationem rerum Ecclesiasticarum cum Jurisdictione. *Gloss. & Archidiacon. in c. 1. de consuet. Ut Præpositura, c. quamvis. 9. de verb. signif. car. Salvator. 1. qu. 3. c. 1. de atate & qualitat. d. c. constitutus. 2. de appellat. c. ex parte. de Cleric. non resid. c. ex ore. de his que sunt à Præl. sine consensu Capit. Prælaturæ; ut Episcopatus & Abbatia: c. 2. de judic. tit. de Regia ad Prælaturas nomination. in Concordat. Gall. c. ne pro defectu. c. nihil. de election. c. ubi periculum. §. & ne. eod. in 6. Prioratus perpetui: Clem. 1. de suppl. neglig. Prælaturæ. Decanatus, Archidiaconatus, Præcentoria: Ciron. in par. Chabot. in select. Vallen. in par. ad tit. de præbend. & dignit.*

Et dignitas nihil aliud est quam hujusmodi præminentia & administratione. 2

Personatum habent, quæ præminentiam Sedis & aliorum, sine Jurisdictione; verbi gratia, honorificum locum in choro, processionibus, suffragiis: ut Cantoria, Thesauraria, Poenitentaria, & similia. *de adm. in 2. de elect. Collectan. ad c. de multa. de præbend. Archidiacon. ad d. c. 1. de Consuet.*

Et *Personatus* dicitur hujusmodi præminentia. *Vallen. d. loco. §. 4. num. 9.*

Officium habent, quæ administrationem rerum Ecclesiasticarum, sine Jurisdictione, præminentia atque honore; ut Sacristaria Custodia: c. 1. de offic. Sacrist. Cellaria, Cameraria, Vestiaria, Eleemosynaria; & similia, in quibus aliquid fieri debet. *Gloss. in d. c. 1. de consuet. voce administrationis.* Officium enim ab officiendo est dictum, & est quod quisque facere debet, locorum, temporum, personarum ratione observata.

[G]

Admi-

ius
omnis
ecclesiasticus
IV.

Administratio tamen & generalia nomine, comprehendit probatus & alia beneficia. *Clem. 1. & ibi Cardin. qu. 6. de rescript. c. 2. de iur. & qual. ord. in C.*

6 Carterum licet hæc tria, *Dignitas, Personatus & Officium*, Jur Canonum subinde ita distinguantur, id tamen non est perpetuum; verum interdum eodem in jure pro uno & eodem accipiuntur; ut primiceriatus pro dignitate, personatu & officio; *inc. cum accessissent. 3. de constitut. Ideoque erit tutius quoad eorum nominum vim cuiusque Ecclesie spectare consuetudinem; Petrus Gregor. de re benef. tit. cap. 1. num. 18. & in Syntagm. jur. univ. lib. 17. cap. 3. num. 17. sicut beneficium illud censetur habere dignitatem, vel esse dignitas, quod ex consuetudine pro tali habetur; maximè quando in creatione illius non reperitur assignata Beneficio dignitas. Gloss. ad Extrav. execrabilis. verbo personatus. de præbend. Vallens. d. loco, num. 7.*

7 Hodie de consuetudine Belgii plerique personatus inter Beneficia Simplicia censentur; adeo ut etiam minoribus ætate conferantur. *Ep. p. in Anal. Jur. Pontif. Noviss. tit. de Cleric. non resident. num. 5.*

TITULUS XIV.

De Beneficiis Nominatis & Innominatis

SUMMARI A.

1. Beneficia Nominata 2. Quæ Innominata
qua. 3. Quæ iis annuereuntur.

Beneficia Nominata, sunt ea quæ ultra generalem beneficium appellationem proprio intelliguntur nomine: ut Pontificatus Summus, Patriarchatus, Primatias, Archiepiscopatus, Episcopatus, Abbatias, Præposituras, Prioratus, Archidiaconatus, Archipresbyteratus, Decanatus, Primiceriatus, Curia seu Vicaria perpetua, *c. de multa. de præbend. c. extirpanda qui. Super verò. eod. c. postulasti. de rescript. seu parochia, tit. de parochiis. Recto*

Corvi
De Pers
er Benef

G

32

ria, cap. fin. de prebend. Plebania, c. fin. Ne Cleric. vel Monachi. sec. ne-
gat. se immisc. succursus seu auxiliatrices vel addita Ecclesie Matrici; c.
ad audientiam. de Eccles. edific. Item Monachus in Ecclesia Collegia-
ta; Gloss. ad c. 2. de judic. in Clem. Panorm. ad c. ex parte. de rescript. Præ-
bendæ, quando portiones præbendales sunt divisæ & certæ. c. ex parte.
de concess. præbend. Canonicatus, sed non ubique. Gloss. ad d. Clem. 2. de
Judic.